
 

 

 

2022年９月13日 

 

各  位 

会 社 名 メ デ ィ ア 総 研 株 式 会 社 

代表者名 代表取締役社長 田 中  浩 二 

（コード番号：9242 東証グロース・福証Q-Board） 

問合せ先 取締役     馬 木  均 

（電話番号：092-736-5587） 

 

新規事業の開始に関するお知らせ 

 

当社は、2022 年９月 13日開催の取締役会にて、下記のとおり新規事業を開始することにつきまし

て決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

１．事業開始の趣旨 

当社では、高専教員等とのヒューマンネットワークを活かし、これまで高専生を中心とした新卒

学生をターゲットとして就職活動サービスを展開してまいりました。 

その活動の中で、高専教員より、高専卒業者の転職について多くの相談が寄せられているとの話

を伺い、2022 年４月 26 日付で「転職情報サイト「高専プラス転職」の掲載企業募集開始について」

をPR情報として開示し、2022年 10月１日のサイトオープンに向けて準備を進めてまいりました。 

一方その過程において、サイトへの情報掲載よりも高専卒業者を人材紹介という形で契約を希望

する企業が圧倒的に多かったことから、「高専プラス転職」をサイト掲載機能のみならず、新たに

人材紹介機能を併せ持ったサービス内容に変更し、「転職スイッチ」としてリニューアルすること

といたしました。 

厚生労働省の調査では、新規学卒就職者の３年以内の離職率は 30％を超えており、高専卒業者

も例外ではありません。当社では、高専卒業者の転職という新たな事業領域に進出するとともに、

引き続き、当社の特色である高専教員等とのヒューマンネットワークを活かしたサービスを展開し

てまいります。 

 

２．新たな事業の概要 

（１）新たな事業の内容 

サービス名：転職情報サイト「転職スイッチ」 

サービス内容：求人情報のサイト掲載及び人材紹介 

サービスの特色：高専卒業者を中心とした理工系人材に特化 

（本日開示いたしました「事業計画及び成長可能性に関する事項」もご参照ください） 

 

 



 

 

（２）当該事業を担当する部門 

営業部 

 

（３）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容 

固定資産取得（ソフトウェア開発費）等として 10百万円を当期予算に計上しております。 

 

 

３．日 程 

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022 年９月 13日 

（２） 事 業 開 始 期 日 2022 年 10 月１日（予定） 

 

４．今後の見通し 

本事業開始にともなう業績に与える影響は、売上高として 100 百万円を当期予算に計上しており

ます。今後、業績に重要な影響を与える見込みが生じた場合には、速やかにお知らせいたします。 

 

以 上 

 

（参考）当期業績予想（2022 年９月 13 日公表分）及び前期連結実績       （単位：百万円） 

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 

当期業績予想 

（2023 年７月期） 
994 203 205 142 

前期実績 

（2022 年７月期） 
776 182 184 131 

 


